quia res ad aliquem perfecta sine consensu utriusque contra eundem ascē  
sum peti et repeti.

¶ **Cōditio ob turpē causam** est p quā repetim⁹ ea q̄ dedimus  
alteri causa nō secuta ob quā data sūt si turpitudō tñ ex pte ac-  
cipiētis videri. Alioquin si ex pte dātis et accipiētis repeti nō p̄t  
quia in parī causa turpitudinis potior est cōditio possidētis de re.  
iur. lib. vi. Et fm 240. e. ti. ponit exemplū. Ego dedi tibi vt sacrile-  
gium nō faceres. Ab hoc em debuiſti abstinere nullo tibi dato.  
Et ideo etiā causa secuta possū petere qd̄ tibi dedi.

¶ **Cōditio ob causam hāc** additione parit res apud alium constituta  
siue ab inicio siue iam suo postea puenit ad eum ex iusta causa  
Postea ad instāciam rediit vt circographū apud creditorem post  
debiti solutionē recipit. Sed hanc cōditionem ob causam putant  
quidam ex contractu puenisse quia nō cōpetit nisi alij contractus p̄-  
cedat. Alij ex quasi contractu credūt descendere ad similitudinē cō-  
ditionis indebiti quia que ob causam condicit actori p̄mū con-  
tractum dissoluit.

¶ **Conditio sine causa** cōpetit qñ aliquis p̄mo ex iusta causa ē  
apud alterū sed postea p aliquē effectū esse nō h̄z v. §. mutuaſti  
mihi centū feci tibi instrumentū in quo cōfessus sum me tibi tene-  
ri soluo tibi modo instrumentū obligatoriū est apud te sine causa  
p quā repetā ipm. Cōpetit §. cōditio sine cā finita cā ex qua res  
ad aliquem puenit ex cōtractu qui iam finitus est. Vnde videtur  
descendere. Nec inde qd̄ susp̄auit adhuc cām subsistendi habere.  
Item si sine causa p̄nes te res est quā non habes p contractū. Et  
ita nec ex cōtractu nec ex maleficio es obligatus mihi. Etiā locū  
habet vbiq̄ sine causa aliquid est apud te qd̄ mea interest me  
habere.

¶ **Cōditio triticaria** gñalis est § alijs rebz omnibz op̄tens p̄ter  
quā de pecunia numerata siue soli mobiles siue immobilis sine. Ideo  
q̄ fūdus et usufructus et detere seruitudes p̄diorz p ipsam recte  
petunt. Rem aut suam nemo petit hac addōe nisi ex certis causis  
vt ex causa furri vel rapine cum itaq̄ sit gñalis hęc cōditio et cō-  
ditio certi in multis alijs cōpetūt.

¶ **Cōditiones gñales** semp in p̄actionibz includunt et intelligūt  
vtpote. Si deus voluerit. si res in eodem statu p̄māserit. et simi-  
lia vt nō. in glo. verbi intelligēda de rescrip. c. ij. et c. quēadmo-  
dum de iureiur. cum similibz. Et nō q̄ cōditio in legatis nō retro  
trahitur scdm bar. in l. i. §. hui. ff. ad filiepanū. Et p sua opinione  
facit textus in l. si filie familias. ff. ex qui. cau. in possessio. eatur.